

SZKOŁA PODSTAWOWA
im. Powstańców Styczniowych
w Zwoleniu
09-500 Gostynin, tel. (0-24) 235 37 86
NIP 9710699497, REGON 001112876

URZĄD GMINY GOSTYNIN
W PŁYNEŁO

dnia 05. 07. 2024

Nr 11746.0200

podpis

02+SG/Pi

Zwolen, dn. 24. 06.2024r.

Pani Renata Kędzierska

Wójt Gminy Gostynin

PETYCJA NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW

PRZECIWKO ZAMIAROM PRZEKSZTAŁCENIA I EWENTUALNEJ LIKWIDACJI

SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH W ZWOLENIU

Szanowna Pani Wójt!

Nauczyciele i pracownicy administracji i obsługi Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu wyrażają kategorię sprzeciw wobec propozycji zmian organizacyjnych, przekształcenia szkoły prowadzącej do jej całkowitej lub częściowej likwidacji.

Chcąc rozwijać gminę należy przede wszystkim inwestować w dzieci. Pragniemy nadmienić, że w obietnicach przedwyborczych Pani Wójt była przeciwko zamykaniu szkół. To między innymi dlatego uzyskała Pani tak duże poparcie wśród mieszkańców Zwolenia i okolic. Likwidacja szkoły spowoduje w zdecydowanej większości ucieczkę dzieci do miasta, a nie do sąsiednich szkół, przez co i subwencja wzmocni budżet innego organu prowadzącego. Sami uczniowie poprzez przeniesienie ich do innych placówek będą narażeni na stres. Zapewne wielu, w nowym nieznanym środowisku, nie będzie umiało się odnaleźć, co skutkować może pogorszeniem wyników w nauce, a także odbić się negatywnie na ich psychice. Nie wskazane jest gromadzenie dzieci w licznych klasach, nie tu powinniśmy szukać oszczędności.

Nasza dotychczasowa współpraca z Gminą Gostynin jest w naszej ocenie zadowalająca i mamy nadzieję, że nadal taka będzie. Na przestrzeni ostatnich lat gmina dokonała kilku kosztownych inwestycji np. ocieplenia i elewacji, modernizacji dachu, wykonanie toru wrotkarskiego przy boisku szkolnym czy wjazdu na teren szkoły, utworzenia na terenie szkoły oczyszczalni ścieków, wymiany instalacji elektrycznej w całym budynku, ufundowano także mural na zewnętrznej ścianie szkoły związany z naszym patronem – Powstańcami Styczniowymi. Budynek, w którym mieści się szkoła jest w dobrym stanie technicznym i nie wymaga dodatkowych, dużych nakładów finansowych przez najbliższe lata.

Szkoła w Zwoleniu to jedyna placówka na terenie wschodniej części gminy Gostynin. Położenie budynku pozwala na naturalny i harmonijny rozwój uczniów w bezpośrednim kontakcie z przyrodą, z dala od ruchliwych ulic i niebezpieczeństw. Aktualnie w Zwoleniu i okolicy powstaje wiele budynków jednorodzinnych, a i miejscowość ta i okoliczne wsie

posiadają potencjał do dalszego rozwoju, w którym mogą zamieszkać rodziny z dziećmi. Ponadto w ostatnich latach dało się zauważyć tendencję wzrostową liczby uczniów.

Placówka, chociaż jest mała, jednak cenna jak zabytek, który należy chronić. Posiada prawie 80 – letnią tradycję. Tworzyła i nadal tworzy historię regionu, czyli naszą małą ojczyznę. Jest to nie tylko miejsce edukacji, wychowania dzieci, ale również centrum kulturowe w tym środowisku.

Dzięki licznym imprezom, uroczystościom środowiskowym i licznym akcjom charytatywnym organizowanym na terenie szkoły istnieje swoista więź, która integruje zarówno środowisko lokalne jak i pokolenia. Dlatego nasza placówka jest ośrodkiem życia społecznego i kulturalnego.

Budynek szkoły jest jedynym miejscem spotkań działającego we wsi Stowarzyszenia Aktywnych Kobiet, a także miejscem spotkań mieszkańców.

Szkoła jest przyjazną i bezpieczną placówką o kameralnym charakterze. Posiadamy dobrze wyposażone sale lekcyjne. Naszym atutem jest sala gimnastyczna, która jest wykorzystywana również podczas zajęć dodatkowych. To także miejsce treningów działającego w szkole *Wrotkarskiego Klubu Sportowego Zwoleń-Team*. Na terenie placówki znajduje się także wielofunkcyjne boisko, które przez wiele lat unowocześniał i modernizował, często z własnych kosztów nauczyciel wychowania fizycznego. Dużym atutem jest dobrze wyposażony plac zabaw i boisko szkolne, z których korzystają nie tylko uczniowie, ale również mieszkańcy.

My sami pozyskujemy rodziców, miłośników i sympatyków szkoły, a także często pracujemy społecznie podczas prac remontowych na rzecz naszej placówki. Organizując konkursy szkolne, niejednokrotnie finansujemy nagrody dla uczniów. Starając się pozyskać środki pieniężne z zewnętrznych źródeł - odciążamy budżet gminy. Dużym wsparciem w naszych działaniach jest aktywnie i prężnie działająca Rada Rodziców, która nie szczędzi środków podczas organizacji różnych imprez, czy wycieczek szkolnych dla uczniów.

Aktualnie dzieci nie uczą się w przepelnionych klasach, dzięki temu mamy możliwość poświęcenia odpowiedniej ilości czasu każdemu uczniowi, co niewątpliwie jest dużym walorem terapeutycznym, głównie dla uczniów posiadających opinie, jak i orzeczenia wydane przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Gostyninie.

W szkole pracują wykwalifikowani nauczyciele i terapeuci, którzy niejednokrotnie uczą kilku przedmiotów prowadząc do oszczędności kadrowych w zatrudnianiu kolejnych osób. Od wielu lat prowadzone są zajęcia łączone w klasach I – III i IV – VIII na lekcjach wychowania fizycznego, plastyce, techniki czy religii. To dawało i daje organowi

prowadzącemu znaczne oszczędności finansowe. Praktyka łączenia klas raczej nie była stosowana w każdej placówce na terenie gminy.

To dzięki panującej w szkole atmosferze, dzieci rozwijają swoje zainteresowania i pasje. Uczniowie osiągają dobre i bardzo dobre wyniki egzaminów ósmoklasistów. Nauczyciele dbają o wychowanie patriotyczne uczniów. Wszelkie uroczystości tego typu wpisały się na stałe w życie społeczności szkolnej i lokalnej, co jest bardzo istotnym elementem tożsamości narodowej naszej małej ojczyzny. Dzieci uczestniczą w asyście wraz z szkolnym sztandarem w imprezach okolicznościowych organizowanych przez szkołę, gminę i miasto. Kultuwujemy pamięć powstańców styczniowych sprawując opiekę nad mogiłą poległych w Gaśnem.

Posiadając dobre zaplecze sportowe jesteśmy inicjatorami wielu imprez o tym charakterze. Niewątpliwą perełką i wizytówką gminy jest tor wrotkarski, a wcześniej odbywające się w szkole zajęcia judo. Dzięki osiągnięciom w tych dyscyplinach sportowych szkoła, a zarazem Gmina Gostynin, była i jest rozśławiana w województwie, kraju, czy nawet w świecie.

Od 2018 roku szkoła może się poszczycić kolejną perełką jaką jest chór: „VARIOUS VOICES”. Zespół bierze udział w akademiach, apelach i innych uroczystościach szkolnych i pozaszkolnych uatrakcyjniając ich przebieg. Ponadto chór występuje w konkursach i przeglądach organizowanych przez placówki kulturalno-oświatowe z terenu gminy, powiatu i województwa. Nasi soliści zajęli:

- I i II miejsce w konkursie o zasięgu mazowieckim organizowanym przez GCKiTWWG w Białem , w *Festiwalu Pieśni Wielkanocnej i Wielkopostnej*,

- I miejsce w rejonowym *I Konkursie Pieśni Patriotycznej* z okazji Narodowego Święta Niepodległości w Gąbinie – zorganizowanym przez Szkołę Muzyczną w Gąbinie.

- Niejednokrotnie nasi uczniowie zajmowali miejsca na podium podczas *Gamy* organizowanej przez Miejskie Centrum Kultury w Gostyninie.

- Nasi Chórzyści wyśpiewali "najwyższe wyróżnienie" w Przeglądzie Piosenki i Pieśni Patriotycznej w Szczawinie Kościelnym,

- I miejsce w Rejonowym Przeglądzie Piosenki Podróżnej *Jesień 2023*,

Sukcesy naszych uczniów w zawodach sportowych te z ostatnich kilku lat przedstawiają się następująco:

- I miejsce dla dziewcząt i II miejsce dla chłopców w XVII Turniej Sztafet o Puchar Wójta Gminy Gostynin (SZTAFETY SPRINTERSKIE 4 x 100M i SZTAFETY OLIMPIJSKIE 800, 400, 200, 100M),

- I miejsce na dystansie 400m w V edycja Ogólnopolskiego Biegu *Gostynińska Piątka*,

- II miejsce na etapie rejonowym w unihokeju chłopców w roczniku 2011 i młodszy,
- II miejsce w *Mistrzostwach Powiatu w Halową Piłkę Nożną Chłopców rocznika 2011 i młodszych*,
- dziewczęta z naszej szkoły zostały wicemistrzyniami powiatu gostyńskiego w unihokeju,
- uczniowie zajmowali także liczne wysokie miejsca na podium w zawodach wrotkarskich o zasięgu regionalnym, wojewódzkim, ogólnopolskim.

Sukcesy uczniów we wrotkarstwie:

- w IV edycji *Torowego Pucharu Polski*: w Tomaszowie Lubelskim – II miejsce na dystansie 100m, 200m, 500m, III miejsce na dystansie 100m, 200m, w Dusznikach Zdrój – II miejsce na dystansie 100m, 200m, 400m, III miejsce na dystansie 100m, 200m, 400m, we Wrocławiu – 100m, 200m, 400m, III miejsce na dystansie 100m, 200m
- I i II miejsce w *XI Katowickim Pucharze Śląska* na dystansie 1km,
- III miejsce podczas 3-etapowego cyklu *Pucharu Kaszub we Wrotkarstwie Szybkim im. Jerzego Dyczkowskiego na dystansie 21km*
- II miejsce na dystansie 100m, 200m, 400m, 600m i III miejsce na dystansie 100m, 200m, 400m, 600m podczas *Torowych Mistrzostw Polski w Tomaszowie Lubelskim*

Od wielu lat możemy się również poszczycić wieloma sukcesami naszych uczniów, którzy chętnie biorą udział w różnorodnych konkursach przedmiotowych rozstawiając gminę w regionie, województwie i kraju. Wśród nich mamy również wielu finalistów i laureatów. Warto wymienić najważniejsze osiągnięcia naszych uczniów te z ostatnich lat:

- I miejsce na szczeblu regionalnym w konkursie ekologicznym *Mój las* organizowanym przez Nadleśnictwo Gostynin,
- III miejsce w Międzyszkolnym Świątecznym Konkurs Piosenki Anglojęzycznej "CHRISTMAS SONG CONTEST",
- III miejsce w kategorii przedszkola w Powiatowym Konkursie Plastycznym *Najładniejsza Kartka Świąteczna*,
- III miejsce w III Gminnym Konkursie Recytatorskim pt. *Książka przyjaciół prawie żywy* organizowanym w Białotarsku,
- II miejsce w XX powiatowym Konkursie Języka Angielskiego organizowany przez Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Gostyninie,

- III miejsce w I Gminnym Konkursie Logopedyczno - Recytatorskim Wierszyki łamiące języki,

- I miejsce w konkursie literacko - plastycznym promującym ideę rodzicielstwa zastępczego o zasięgu powiatowym,

- mamy dwóch laureatów i jedno wyróżnienie IX Ogólnopolskiego Konkursu Literacko - Plastycznego pt. Siatkówka – sport co łączy, a nie dzieli! organizowanego przez Zespół Szkół w Byczynie,

- mistrza ortografii Wielkiego Dyktanda Kościuszkowskiego w kategorii szkół podstawowych o szczeblu powiatowym,

- mistrz ortografii w kategorii klas IV – VIII o zasięgu gminnym,

- uczniowie biorą też czynny udział w Plenerze u Wójta.

Szanowna Pani Wójt, mamy nadzieję, że rozsądek weźmie górę i gmina zainwestuje pieniądze w edukację dzieci, gdyż jest to jedna z najtrafniejszych inwestycji, jakich może dokonać. Wyrażamy nadzieję, że zamiast szukać doraźnych oszczędności kosztem dzieci i ich rodzin, dostrzeże Pani inne wyjście z kryzysu ekonomicznego naszej Gminy. Nie chcemy, aby finanse przesądziły o naszym losie. Liczymy, że zechce Pani Wójt wziąć pod uwagę powyższe argumenty i serdecznie prosimy o wsparcie nas, nauczycieli i pracowników w naszych działaniach o utrzymanie Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu w niezmienionej formie.

Z poważaniem:

Nauczyciele według załączonej listy

W załączeniu:

1. Lista nauczycieli i pracowników sprzeciwiających się zamiarom przekształcenia i ewentualnej likwidacji Szkoły Podstawowej im. Powstańców Styczniowych w Zwoleniu.

LISTA NAUCZYCIELI I PRACOWNIKÓW SPRZECIWIĄJĄCYCH SIĘ
ZAMIAROM PRZEKSZTAŁCENIA I EWENTUALNEJ LIKWIDACJI
SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. POWSTAŃCÓW STYCZNIOWYCH W ZWOLENIU